
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования 
 

ПРИКАЗ 
 

 

12.07.2022  № 627 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях развития образовательного комплекса города Нижнего Новгорода, 

создания необходимых условий для реализации прав обучающихся на получение 

образования в соответствии с их индивидуальными склонностями и 

потребностями, на основании пункта 3 Постановления Правительства 

Нижегородской области  от 25 мая 2020 года № 421 «Об утверждении порядка 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской 

области для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения» 
 

приказываю:  

1. Утвердить перечень образовательных организаций, в которых в 2022-2023 

учебном году функционируют (открываются) классы с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов, классы профильного обучения на уровне 

основного общего образования (Приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить контроль за 

полнотой и качеством выполнения программ, реализуемых в классах с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов и классах профильного 

обучения на уровне основного общего образования.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор департамента                                                                     В.П.Радченко

                                                                                                                                      

                                                                                   

  

Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций 

города Нижнего Новгорода, в которых 

функционируют (открываются) классы 

с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов, классы 

профильного обучения на уровне 

основного общего образования  

в 2022-2023 учебном году 

 

 
 



                                                                                    Приложение к приказу  

                                                                                                               департамента образования 

от____________№_________ 

 

Перечень образовательных организаций,  

в которых функционируют (открываются) классы с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов, классы профильного обучения на уровне 

основного общего образования   

 
№ 

п/п 

Наименование образовательного учреждения Количество 

классов 

Количество 

обучающихся 

Автозаводский район 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 12 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Е.П. Шнитникова»                   

10 273 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 36»  
15 403 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 63 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

5 142 

4.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 119 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

10 255 

5.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Школа № 126 с углубленным изучением английского 

языка» 

17 472 

6.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Гимназия № 136» 
14 372 

7.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей № 165 имени 65-летия «ГАЗ» 
15 405 

Канавинский район 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 2»  
5 627 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия№50» 
5 314 

Ленинский район 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 91 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

11 294 

2.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 100 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 205 

3.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 101 имени Е.Е.Дейч» 
6 154 

4.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение лицей № 180 
15 393 

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 184» 
18 403 

6.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 185»  
15 408 



Московский район 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 67» 
15 413 

2.  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Школа № 70 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

8 227 

3.  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Школа № 74 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

11 297 

4.  Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение 

«Лицей № 87 имени Л.И.Новиковой» 
18 475 

5.  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Школа №118 с углубленным изучением отдельных 

предметов»  

7 190 

Нижегородский район 

1.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Гимназия № 1»  
15 374 

2.  муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей № 8» 

11 312 

3.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Гимназия № 13»  
21 624 

4.  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Школа № 22 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

13 393 

5.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Школа № 33 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 

2 50 

6.  Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Лицей № 40» 
20 576 

7.  Муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя  школа № 102 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

7 194 

8.  Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Школа № 103 с углубленным изучением отдельных 

предметов»  

10 314 

Приокский район 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №17» 
10 238 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение « Школа № 45 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

2 38 

Советский район 

1.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 25 имени А.С. Пушкина» 
12 292 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 28 имени академика 

Б.А.Королёва» 

6 171 

3.  муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №38» 

 

3 82 

4.  Муниципальное автономное общеобразовательное 8 206 



учреждение «Школа №44 с углубленным изучением 

отдельных предметов»   

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №53» 
15 398 

6.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 151 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

5 134 

7.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 173  

с углубленным изучением отдельных предметов имени 

героя Советского Союза Д.А.Аристархова» 

12 304 

8.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение № 186 «Авторская академическая школа» 
11 344 

9.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 187 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

9 236 

Сормовский район 

1.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 80» 
7 193 

2.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 82» 
17 469 

3.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 85» 

14 383 

4.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 156 имени Б.И.Рябцева» 
1 24 

5.  Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение «Школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 183 имени Р.Алексеева» 

15 425 

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

 
 


